- [22] Delima, (45 Tahun), Pelatih dan Ketua Sanggar Martabe, Cinta Damai, Samosir Sumatra Utara. Wawancara Tanggal, 28 Bulan Juli Tahun 2022 di Desa Cinyta Damai.

- [23] Schuon, Frithjof, *Art from the Sacred to the Profane: East and West* © 2007 World Wisdom, Inc. *Art—Philosophy. I. Schuon, Catherine, 1924- II. Title. N70.S37 2007 701—dc22*
- [24] Cassier, Ernest, (1990), *Manusia dan Kebudayaan: Sebuah Esai Tentang Manusia*. Terj. Alois A. Nugroho, Gramedia Jakarta

ⁱ Keindahan merupakan kristalisasi dari beberapa aspek kegembiraan universal; yakni sesuatu yang tidak terbatas yang diungkapkan melalui suatu batas.